kkj Ôv(
WAGNE

o

IJJ

CI
-

`-(,)

C
  o ,94
 -J

2 --
ra 43

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4 2 p
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE RECOLHIMENTO DE

ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL LOCALIZADOS EM AREAS URBANAS DO
MuNICIPIO

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informar as seguintes indagações:

1. É possível que algumas propriedades localizadas dentro do
perímetro urbano sejam tributadas dentro da classificação
ITR — IMPOSTO TERRITORIAL RURAL?
a) Em caso de resposta positiva no item 1. qual a

justificativa para tributação de ITR e não o IPTU? Anexar
documentos comprobatórios.

b) Em caso de resposta positiva no item 1, quantas
propriedades localizadas dentro do perímetro urbano
estão classificadas com tributação ITR? Justifique
individualmente, apresentando documentos, porque
estão sendo tributadas como ITR e não IPTU.

Câmara M9rfiicpal de Birigui,

Em 20 cie julho de 2021.

DAUBERTO MAS ELARO

VEREADOR